Sr————

| T
AN

DD.G.N. 24 do MfgzfeerO

REGIONE SICILIANA

ks

ISTITUTO REGIONALE. DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale
della Vite ¢ del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO T'art. 35 della L.LR. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relative al riconoscimento di
questo Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 82000, la L.R. 10/2000, la1..R. 42003, la L..R 17/04 e la L.R. 19/2005;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre
2009 ¢ n. 3 del 22 gennaio 2010 con le guali € stato approvato il Regolamento di
Organizzazione;

VISTA lal..R. n. 25 del 24 novembre 2011;

VISTO il D.Lgs. 33/2013;

VISTO il D.Lgs. 39/2013;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 06.11.2019 relativa alla nomina del Dirigente
(Generale dell’Ente;

VISTA la nota dell’ Agsessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea
Dipartimento Agricoltura — Servizio 2 - n. 2759 del 22 gennaio 2020 con la quale si
autorizza la gestione provvisoria fino al 29 febbraio 2020;

VISTA la nota prot. 5079 del 12 giugno 2019 inviata da questo Tstituto, a tutte le
aziende siciliane, relativamente alla possibile partecipazione all’evento fieristico
denominato Prowein 2020 che si terra a Dusseldorf dal 15 al 17 marzo 2020, che tra
le altre cose fissa la quota di partecipazione all’evento in € 6.710, 00 iva compresa,

TENUTO CONTO che le quote sono calcolate in funzione della necessita di coprire
integralmente, a carico delle aziende vitivinicole, 1l costo globale di partecipazione
all’evento;

TENUTO CONTO che con nota prot. 6671 del 30 luglio 2019 I'Tstituto ha opzionato
un’area espositiva di mg. 305, uguale alla scorsa edizione;

VISTO il D.D.G. 267 del 9 dicembre 2019 con il quale si é impegnata la somma a
favore della Messe Dusseldorf per Paffitto dell’arca, tassc cspositore diretto ed
espositorl indiretti ¢ AUMA sul cap. 87 del bilancio di previsione esercizio
finanziario 2020;

TENUTO CONTO che a seguito dell’invio della circolare informativa hanno richiesto
di partecipare all’evento n. 34 aviende vitivinicole che occuperanno 36 postazioni;

VISTO il D.D.G. n. 172 del 18 luglio 2019 di accertamento somme relativo alle quote
di partecipazione azicndale;

VISTA nola prot. 9041 del 28 otiobre 2019 con la guale & stata richiesta
I"autorizzazione a procedere alle gare per la fornitura di beni e servizi per la
realizzazione del Prowein 2020 al Diretiore Generale reggente che ha apposto nella
predetta nota la propria autorizzazione;



VISTO il D.D.G. 272 dell’ll dicembre 2019 di conferimento incarico a PRC
Repubbliche srl di realizzazione del progetto grafico per I"area espositiva del Prowein
2020 ¢ direzione dei lavort;

VISTO il D.D.G. n. 280 del 12 dicembre 2019 di determina a contrarre per i servizi
necessari alla realizzazione della manifestazione fieristica di eul sopra;

VISTO il D.D.G. n. 12 del 31 gennaio 2020 di aggiudicazione definitiva e conferimento
incarico alla ditta Merci Service Internetional Moves s.r.L. per il servizio di trasporto
merel da Palermo a Dusseldor(;

VISTO il D.D.G. n. 13 del 31 gennaio 2020 di aggiudicazione definitiva ¢ conferimento
incarico alla ditta C.G.Eventi s.r.l. per la realizzazione dell’allestimento fieristico per
Prowein 2020;

CONSIDERATO necessario, per far fronte a tutlte le esigenze organizzative, prima,
durante e a chiusura evento, che un numero adeguato di dipendenti IRVO partecipi
all’evento e che quindi si rechi a Dusseldorf nei giomni dal 12 al 18 marzo ¢.a.;

VISTA la nota prot. 665 del 16 gennaio 2020 con la quale si & chiesto al Direttore
(knmﬂcdﬂn&vﬁumeﬂpmﬁmwhtﬂedﬂwﬁpmmdpmﬂaﬂﬁvmunpﬂluﬁnﬂﬁﬂm
cui Sopra;

VISTA la nota prot.1436 del 6 febbraio 2020 con la quale il Direttore Generale
individua la Dott. ssa Sara Pellegrino e 1" Arch. Filippo Di Stefano quall dipendenti
che si recheranmo in missione a Dusseldorf per far fronte a tuttc le esigenze
organizzative della fiera;

TENUTOQ CONTO che il costo delle missioni del personale risulta a completo carico
delle quote aziendali e che quindi nessun oncre finanziario grava sulle casse
dell’Istituto;

CONSIDERATO necessario provvedere alla nomina di un funzionario delegato per
provvedere a piccole spese gestionali non guantificabili in fase preventiva;

RITENUTO OPPORTUNO affidare al funvionario delegato la somma di euro
1.000,00 da rendicontare a chiusura manilestazione;

VISTA la proposta della ditta Honegger di Milano, societa fiduciaria per I'ltalia della
Messe Dusseldorf pervenuta con mail del 5 febbraio 2020 ( prot. 1452 del 6 febbraio
2020);

]ﬂIENETOﬁhmepwmmmmeMpﬂ@ﬂmdhmmmﬁmﬂmm“meﬂnﬂﬂﬂ—hﬂm
Exhibitors’ Directory” che prevede la realizzazione della guida cartacea da distribuire
in fiera nei giomni della manifestazione con mappa allegata ¢ pubblicazione sul sito
web www.proweinhonegger.it del logo dell’Istituto ¢ delle aziende partecipanti al
fine di dare maggiore visibilita alla partecipazione siciliana al Prowein 2020 ¢
pertanto supportare le aziende partecipanti con strumenti di comunicazione adeguati;

VISTA la nota prot. 1478 del 6 febbraio 2020 con la guale si chiede al Diretiore
Generale Pautorizzazione all’acquisto di cui sopra e relativa autorizzazione posta a
margine della nota per euro 500,00 pia IVA, per complessivi € 610,00;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento del contributo ANAC dovuto
dalla Stazione appaltante pari ad € 30,00 per la procedura di acquisto dell’arca del
Prowein 2020 inserita sul STIMOG al fine di richiedere il CIG, non appena perverra il
MAYV dall’ANAC,

DECRETA




Art. 1) autorizzare la missione a Dusseldorf (Germania) della Dott.ssa Sara Pellegrino ¢
dell’Arch. Filippo Di Stefano nei giorni compresi tra il 12 e il 18 marzo 2020 per
organizzare ¢ geslire la manifestazione fieristica denominata Prowein 2020,
prevedendo una spesa comprensiva di via geio, vitto e alloggio di euro 6.000,00:

Art. 2) nominare funzionario delegato il di rigente dott.ssa Sara Pellegrino per le
necessita impreviste in fiera, affidando alla stessa la somma di euro 1.000,00 da
rendicontare a manifesiazione conclusa;

Art 3) autorizzare I'acquisto del pacchetto Premium “Italia Iixhibitors’ I rectory” dalla
ditta Honegger di Milano, socicta fiduciaria per I'talia della Messe Dusseldorf per
I'importoe di euro 500,00 pitt TV A, per complessivi € 610,00;

Art. 4) impegnare la complessiva somma di € 7.6 0,00 relativa alle spese per missioni,
per il Funzionario delegato e per I’acquisto del pacchetto Premium “ltalia Exhibitors’
Directory™ sul capitolo 87 del bilancio di previsione 2020;

Art. 5) impegnare a favore dell’ANAC la somma di € 30,00 a titolo di contributo per la
procedura di acquisto dell’area del Prowein 2020 inserita sul SIMOG al fine di
richiedere il CIG sul Cap. 87 del bilancio di previsione 2020;

Art. 6) pubblicarc il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti
disposizioni in merito alla pubblicita e delly trasparcnza per le PLA.

L GENERALE
ilizzi

Si attesta che per I’adovione del presente provvedimento sono state osservate tutte le
procedure previste dalle specifiche normative di scttore e dalle disposizioni intemne,
con acquisizione delle relative certificazioni ove previste, nonché gli obblighi di
pubblicazione

Si attesta che il controllo di regolarita amministrativa o contabile, ai sensi della
vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs. 118 123 del 2011 & stato effeltuato con esito
positivo,

I Dirigente 17.0. Contabilita ¢ Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule

fmﬁp M)




